BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 ĐẠI HỌC BÁCH KHOA HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-ĐHBK Hà Nội, ngày     tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn đơn vị tổ chức bán đấu giá tài sản

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016.

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 06 năm 2012 và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 33/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 3 năm 2020 sửa đổi, bổ sung

Điều 16 Nghị định số 62/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2015 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu giá tài sản;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hướng

dẫn một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết hướng dẫn thi hành một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp về việc hướng

dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

        Căn cứ Quyết định số  12131/QĐ-ĐHBK, ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Giám

đốc Đại học Bách khoa Hà Nội về việc phê duyệt thanh lý tài sản là thiết bị cũ hỏng

không còn khả năng sử dụng và vật tư phế liệu thu hồi từ các dự án sửa chữa cải tạo năm

2024.

Đại học Bách khoa Hà Nội thông báo công khai về việc lựa chọn tổ chức bán đấu

giá tài sản thanh lý như sau:

1.  Tên, địa chỉ của Đơn vị có tài sản bán đấu giá:

Tên đơn vị: Đại học Bách khoa Hà Nội

Địa chỉ: Số 1 Đại Cồ Việt, Hai Bà Trưng, Hà Nội

2.  Tài sản bán đấu giá: Là thiết bị cũ hỏng không còn khả năng sử dụng và vật tư

phế liệu thu hồi từ các dự án sửa chữa cải tạo năm 2024.

3.  Giá khởi điểm của tài sản đấu giá: 395.213.715 VNĐ.

        Bằng chữ: Ba trăm chín mươi lăm triệu, hai trăm mười ba nghìn, bảy trăm mười

lăm đồng.

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản:

Tổ chức đấu giá tài sản phải có các tiêu chí theo quy định tại khoản 4 Điều 56 Luật

Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2016 của Quốc Hội nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam về đấu giá tài sản bao gồm:

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối với loại tài sản

đấu giá;

- Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả: Tổ chức đấu giá có phương án thực hiện cuộc

đấu giá khả thi, hiệu quả, đảm bảo tỷ lệ đấu giá thành công cao nhất;

- Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản;

- Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp với các quy định tại

Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài Chính quy định khung thù lao

dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định của Luật đấu giá tài sản và thông tư số 48/2017/TT-

BTC ngày 15/5/2017 của Bộ Tài chính quy định chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá

tài sản;

- Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp hoặc Sở Tư

pháp công bố còn hoạt động tính đến thời điểm hiện tại;

- Thực hiện đúng các quy định pháp luật hiện hành về trình tự, thủ tục đấu giá tài

sản;

- Các tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do ĐHBK quyết định.

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn tổ chức đấu giá:

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ khi có Thông báo đến 16h30 ngày 18 tháng 12 năm

2024 (Trong giờ hành chính).

- Hồ sơ nộp trực tiếp: Tại Phòng C1-301, Đại học Bách khoa Hà Nội, Số 1 Đại Cồ

Việt, Phường Bách khoa, Hai Bà Trưng, Hà Nội (Điện thoại liên hệ: 02438694529).

- Khi nộp hồ sơ đăng ký tham gia, người đến nộp hồ sơ cần xuất trình giấy giới

thiệu và CMND/CCCD.

- Đại học Bách khoa Hà Nội sẽ có văn bản liên hệ tới tổ chức đấu giá được lựa

chọn, những đơn vị không nhận được thông báo được hiểu là không được lựa chọn. Hồ

sơ lựa chọn cung cấp dịch vụ đấu giá tài sản không được hoàn trả lại.

Với nội dung trên, Đại học Bách khoa Hà Nội thông báo đến các tổ chức có chức

năng, điều kiện tham gia nộp hồ sơ quan tâm để lập thủ tục tổ chức bán đấu giá tài sản

theo quy định./.

Nơi nhận:

- Cổng thông tin ĐT Quốc gia về ĐGTS;

- Đăng Website của ĐHBKHN;

- Lưu: VT, CSVC, HĐTL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

PGS. TS. Trần Ngọc Khiêm

		Nguyen Huu Trung
	2024-12-12T15:17:05+0700
	HA NOI
	460272

		TRAN NGOC KHIEM
	2024-12-13T14:33:43+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		DAI HOC BACH KHOA HA NOI
	2024-12-13T14:38:07+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		DAI HOC BACH KHOA HA NOI
	2024-12-13T14:38:08+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		DAI HOC BACH KHOA HA NOI
	2024-12-13T14:38:09+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi